
                                                                   COMUNE DI CERVARESE S. CROCE 
                                                                                    (PROVINCIA DI PADOVA) 

 

 

 
 

 

Copia Albo 

 

DETERMINAZIONE N.R.G. 328  
del 15/09/2023 

 
AREA TECNICA - LL.PP. E MANUTENZIONI 

 

Ufficio: LL. PP. 
Numero di Settore: 144 

 

Oggetto: PNRR M2C4 I 2.2 - Interventi per la resilienza, la valorizzazione del territorio e 

l'efficienza energetica dei Comuni - finanziato dall'Unione Europea 
NextGenerationEU. "Realizzazione rotatoria all'intersezione tra la S.P. n. 20 
"del Bonsenso" e via Bosco in località Fossona di Cervarese Santa Croce.". 
Impegno e liquidazione certificato straordinario di pagamento per adeguamento 
prezzi materiali e lavorazioni effettuate nel 2022, art. 26, comma 4, lettera a) del 
D.L. 17 maggio 2022, n. 50. CUP G61B20000000007. CIG 8868143F19. 

 
PREMESSO che: 

• con Deliberazione di Consiglio Comunale n. 52, del 30.12.2019, il Comune di Cervarese Santa 

Croce ha approvato il Programma Triennale dei Lavori Pubblici 2020-2022, che prevedeva anche, 

nell’annualità 2021, la realizzazione della rotatoria in oggetto indicata; 

• con Deliberazioni di Consiglio Comunale n. 44 e 45 del 22.12.2020 relative rispettivamente ad 

“Approvazione della nota di aggiornamento al Documento Unico di Programmazione (D.U.P.) – 

periodo 2021-2023” e “Approvazione del bilancio di previsione finanziario 2021-2023”, è stata 

inserita nell’annualità 2021, la realizzazione della “Rotatoria tra la S.P. n. 20 “del Bonsenso” Via 

Roma e Via Bosco in località Fossona di Cervarese Santa Croce”, con un costo complessivo 

previsto pari ad € 352.000,00; 

• con determinazione N.R.G. 62 del 12.03.2020, è stato conferito l’incarico professionale per 

l’elaborazione del progetto di fattibilità tecnica ed economica dell’intervento di “Realizzazione di una 

rotatoria tra la S.P. n. 20 “del Bonsenso” e l’incrocio con Via Bosco in località Fossona”, all’Ing. 

Alessandra Basso, con studio in via Molini n. 54 - 35030 Saccolongo (PD), C.F./P.I., iscritta 

all’Ordine degli Ingegneri di Padova al n. 6027; 

• con Delibera di Giunta Comunale n. 26 del 18.03.2020, è stato approvato il progetto di fattibilità 

tecnica ed economica dell’opera in parola; 

• con Determinazione N.R.G. 178 del 10/08/2020, è stato affidato all’Ing. Alessandra Basso, l’incarico 

professionale per la predisposizione degli elaborati del progetto definitivo, in linea tecnica, 

dell’intervento denominato “Realizzazione rotatoria tra la S.P. n. 20 “del Bonsenso” Via Roma e Via 

Bosco in località Fossona di Cervarese Santa Croce”; 

• con Deliberazione di Giunta Comunale n. 52 del 17.08.2020, è stato approvato, in linea tecnica, il 

progetto Definitivo relativo all’intervento di “Realizzazione rotatoria tra la S.P. n. 20 “del Bonsenso” 

Via Roma e Via Bosco in località Fossona di Cervarese Santa Croce dal Km. 5+034 al Km. 5+130”, 

ai fini della presentazione, dell’intervento, alla Provincia di Padova, per la richiesta di un contributo 

stante il bando dalla medesima pubblicato; 



CERVARESE SANTA CROCE 

 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Cervarese Santa Croce.  Responsabile Procedimento: GIACOMINI 
FLAVIA  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

DATO ATTO che, a seguito comunicazione della Provincia di Padova del 30.11.2020, il Comune di 

Cervarese santa Croce è stato assegnatario del contributo di €. 125.000,00, sull’importo complessivo di €. 

352.000,00, per l’intervento di “Realizzazione della nuova rotatoria tra la S.P. n. 20 “del Bonsenso” e Via 

Bosco in località Fossona di Cervarese S. Croce”, giusto il Decreto del Presidente della Provincia di Padova, 

n. 121 del 27.11.2020, finanziamento soggetto, per l’erogazione del contributo, alla sottoscr izione di un 

Accordo, tra la Provincia di Padova ed il Comune di Cervarese Santa Croce, secondo lo schema di accordo 

approvato con Decreto del Presidente della Provincia di Padova, n. 69 del 18.06.2021; 

PRESO ATTO che tale intervento risulta finanziato, oltre che con il contributo della Provincia sopra 

esplicitato, anche con i seguenti ulteriori contributi e fondi di bilancio e precisamente: 

- contributo relativo alla spese di progettazione definitiva – esecutiva per interventi di “messa in sicurezza 

del territorio a rischio idrogeologico, di messa in sicurezza ed efficientamento energetico delle scuole 

……….nonché per investimenti di messa in sicurezza di strade” - Anno 2020, ai sensi dell’art. 1, commi 

da 51 a 58 della Legge 27 dicembre 2019 n. 160 (legge di bilancio 2020), assegnato con Decreto del 

Ministero dell’Interno 7 dicembre 2020 per l’importo di euro 22.770,00, giusta comunicazione del 

Ministero dell’Interno pervenuta al Prot. n. 1559 del 16.02.2021; 

- contributo del Ministero dell’Interno ai sensi dell’art. 1 commi 29-37 della Legge 27 dicembre 2019 n. 160 

(legge di bilancio 2020) per investimenti destinati ad opere pubbliche in materia di: 

• Efficientamento energetico, ivi compresi interventi volti all’efficientamento dell’illuminazione 

pubblica al risparmio energetico degli edifici ……………da fonti rinnovabili; 

• Sviluppo territoriale sostenibile, ivi compresi interventi in materia di mobilità sostenibile, nonché 

interventi per l’adeguamento e messa in sicurezza……………, edifici pubblici e patrimonio 

comunale e per l’abbattimento delle barriere architettoniche; 

dell’importo di euro 70.000,00 assegnato con Decreto del Ministero dell’Interno 30/01/2020 annualità 2021, 

giusta comunicazione dello stesso Ministero in data 30/01/2020 Prot. n. 15923 TBEL, che prevede 

l’aggiudicazione/inizio dei lavori entro il 15.09.2021, pena la decadenza del contributo stesso; 

- con fondi del bilancio dell’Ente per un importo pari a €. 134.230,00; 

DATO atto che con Determinazione n. 137 del 5.05.2021, è stato conferito, all’ing. Basso Alessandra, con 

studio in via Molini n. 54 - 35030 Saccolongo (PD), C.F. BSS LSN 74S70 C111G - P.I. 03952400269, iscritta 

all’Ordine degli Ingegneri di Padova al n. 6027, l’incarico professionale per l’elaborazione del progetto 

definitivo/esecutivo e il coordinamento della sicurezza in fase di progettazione dell’intervento di 

“Realizzazione della nuova rotatoria tra la S.P. n. 20 “del Bonsenso” e Via Bosco in località Fossona di 

Cervarese S. Croce”, per l’importo di €. 22.770,00, Cassa ed Iva compresi, – codice CIG Simog n. 

8740101F7F; 

VISTA la Delibera di Giunta Comunale n. 63 del 16.08.2021 con la quale è stato approvato il Progetto 

Definitivo dei lavori di “Realizzazione rotatoria tra la S.P. n. 20 “del Bonsenso” Via Roma e Via Bosco in 

località Fossona di Cervarese Santa Croce dal Km. 5+034 al Km. 5+130”, che prevede nel quadro 

economico di spesa approvato, un importo complessivo di € 352.000,00, dei quali € 258.000,00, per lavori, 

compresi € 6.000,00 per oneri della sicurezza non soggetti a ribasso, ed € 94.000,00, per somme in diretta 

amministrazione; 

VISTA la Determinazione di questo Ufficio n. 260 del 19.08.2021 con la quale sono state approvate le 

indennità per l’acquisizione delle aree interessate dai lavori e si è provveduto a liquidare il primo acconto 

delle somme concordate per tale acquisizione, nella misura del 50% dell’importo complessivo stimato per 

ogni singola ditta, fermo restando che il saldo sarà determinato ad avvenuto frazionamento delle aree 

interessate dai lavori e successiva quantificazione degli importi con applicazione dei valori unitari concordati 

in sede di sottoscrizione degli accordi; 

VISTO il progetto esecutivo elaborato dal tecnico incaricato presentato in data 23.08.2021, Prot. n. 7886, e 

successiva integrazione in data 25.08.2021, Prot. n. 7986; 

VISTA la Determinazione di questo Ufficio n. 270 del 26.08.2021, con la quale è stato approvato il progetto 

esecutivo ed è stata indetta una procedura negoziata ex art. 36, c. 2, del D.Lgs. 50/2016 e ss.mm.ii. 

realizzata mediante richiesta di offerta a n. 5 operatori economici qualificati nel settore stradale scelti da un 

elenco di operatori agli atti; 



CERVARESE SANTA CROCE 

 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Cervarese Santa Croce.  Responsabile Procedimento: GIACOMINI 
FLAVIA  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

RILEVATO che a seguito dell’apertura delle offerte economiche avvenuta in data 06.09.2021, giusto verbale 

di gara in pari data, agli atti con n. di protocollo 8422, è risultato che, la ditta Costruzioni Stradali Martini 

Silvestro S.r.l., con sede in via IV Novembre n. 1232 a Zovon di Vò (PD), ha presentato la migliore offerta 

avendo proposto un ribasso del 6% sull’importo a base di gara e pertanto l’importo di aggiudicazione risulta 

pari a € 233.120,00 oltre ad € 6.000,00 oneri della sicurezza;  

VISTA la Determinazione di questo Ufficio n. 282 del 13.09.2021 di aggiudicazione e impegno di spesa, per i 

lavori in parola, a favore della ditta Costruzioni Stradali Martini Silvestro S.r.l. (C.F./P.IVA 03274590284) con 

sede in via IV Novembre n. 1232 a Zovon di Vò (PD), per un importo di € 233.120,00 oltre ad € 6.000,00 

oneri della sicurezza, per complessivi € 239.120,00 oltre ad IVA 10% (totale € 263.032,00 comprensivo di 

IVA); 

VISTA la determina n. 133 del 06.04.2022 con la quale, a seguito della presentazione della documentazione 
contabile da parte del direttore dei lavori, si è provveduto ad approvare il 1° stato di avanzamento dei lavori 
con l’approvazione della relativa contabilità e compilazione del primo certificato di pagamento per l’importo di 
euro 82.798,10 onnicomprensivo; 

VISTA la determina n. 334-142 del 05.09.2022 con la quale, a seguito della presentazione della 
documentazione contabile da parte del direttore dei lavori, si è provveduto ad approvare il 2° stato di 
avanzamento dei lavori con l’approvazione della relativa contabilità e compilazione del secondo certificato di 
pagamento per l’importo di euro 133.551,00 onnicomprensivo; 

VISTA la determina n. 112-046 del 15.03.2023 con la quale, si è provveduto ad approvare il 3° SAL redatto 
dal Direttore dei Lavori Ing. Alessandra Basso, costituito da atto di sottomissione e verbale di 
concordamento nuovi prezzi per numero 4 nuovi prezzi da NP1 a NP4, libretto delle misure, registro di 
contabilità e stato avanzamento lavori n. 3, nonché il certificato di pagamento della rata n. 3 sottoscritto dal 
Responsabile Unico del Procedimento Arch. Giuseppe Basso, dal quale risulta che a tutto il 19.11.2022, la 
ditta appaltatrice ha eseguito lavori, comprensivi degli oneri della sicurezza, per un importo pari a € 
213.975,25 al netto dell’IVA, pagando il terzo certificato di pagamento; 

DATO atto che l’Ente ha avuto accesso al fondo per la prosecuzione delle opere pubbliche di cui all’articolo 
26, comma 4, lettera a del D.L. 17 maggio 2022, n. 50, presentando istanza per il periodo gennaio/luglio 
2022 e agosto/dicembre 2022, quale compensazione dei prezzi con riferimento alla normativa vigente in 
termini di adeguamento degli stessi per gli aumenti verificatesi nel corso degli anni 2021 e 2022; 

ACCERTATO che il contributo concesso ai sensi del citato articolo 26, comma 4 del D.L. 50/22 ammonta a 
euro 65.021,25, ed è stato già interamente riscosso alla risorsa 1420/3248/99 del bilancio di previsione 
2023/2025 giuste le reversali n. 1257/23 e n. 1997/23; 
 
VISTA la documentazione elaborata dal direttore dei lavori in merito alla compensazione dei prezzi con 

riferimento alla normativa vigente e vale a dire per la compensazione dei prezzi relativamente alle 

lavorazioni eseguite nel 2022 dalle quali si evince che all’impresa titolare del contratto spetta un 

adeguamento prezzi di euro 60.433,68, al netto dell’I.V.A.; 

VISTI il certificato straordinario di pagamento redatto dal RUP ai fini di poter procedere alla liquidazione alla 

ditta Costruzioni Stradali Martini Silvestro S.r.l. (C.F./P.IVA 03274590284) con sede in via IV Novembre n. 

1232 a Zovon di Vò (PD), della somma di euro 60.433,68 al netto dell’I.V.A. in ragione del 10% per cui 

l’imposta viene ad essere di euro 6.043,37 per un totale di euro 66.477,05; 

DATO atto che per effetto dei certificati straordinari di pagamento redatti come detto per adeguamento 

prezzi ai sensi del decreto-legge 25 maggio 2021, n. 73, poi convertito nella Legge 23 luglio 2021, n. 106, 

per i lavori eseguiti nel 2021 e ai sensi del decreto-legge 17 maggio 2022, n. 50, recante misure urgenti in 

materia di politiche energetiche nazionali, produttività delle imprese e attrazione degli investimenti, nonché in 

materia di politiche sociali e di crisi ucraina", poi convertito il 15 luglio 2022 nella Legge n. 91, di 

"Conversione in legge, con modificazioni, del decreto-legge 17 maggio 2022, n. 50, per i lavori eseguiti nel 

2022, all’impresa Costruzioni Stradali Martini Silvestro S.r.l. (C.F./P.IVA 03274590284) con sede in via IV 

Novembre n. 1232 a Zovon di Vò (PD), spetta il riconoscimento di euro 60.433,68 al netto dell’I.V.A. e pari al 

90% dell’incremento riconosciuto al netto del ribasso offerto in sede di gara e al netto dell’I.V.A. in ragione 

del 10% per cui l’imposta viene ad essere di euro 6.043,37 per un totale di euro 66.477,05, per i motivi sopra 

esposti; 



CERVARESE SANTA CROCE 

 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Cervarese Santa Croce.  Responsabile Procedimento: GIACOMINI 
FLAVIA  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

PRECISATO che l’importo degli adeguamenti dei prezzi erogato dal Ministero competente ammonta ad euro 

65.021,25 per cui rimane a carico dell’Ente la somma di euro 1.455,80 che risulta finanziata dalle somme 

disponibili all’interno del quadro economico dell’opera; 

ACCERTATA dunque la regolarità della documentazione e ritenuto di procedere all’approvazione della 

stessa ed alla liquidazione alla ditta del credito derivanti dai certificati straordinari per un importo parziale di 

euro 60.433,68 al netto dell’I.V.A. in ragione del 10% per cui l’imposta viene ad essere di euro 6.043,37 per 

un totale di euro 66.477,05; 

RITENUTO opportuno integrare il fondo di cui all’articolo 113 dell’ex D.Lgs. 50/2016 per la somma 

onnicomprensiva di euro 1.208,67 quale maggiore compenso per l’aggiornamento dei prezzi delle opere 

appaltate; 

VISTO il documento unico di regolarità contributiva (DURC) Prot. INPS n. 34495781 del 05.09.2022, da cui 

risulta la regolarità contributiva della ditta Costruzioni Stradali Martini Silvestro S.r.l. (C.F./P.IVA 

03274590284) con sede in via IV Novembre n. 1232 a Zovon di Vò (PD); 

DATO atto che per tale intervento è stato acquisito il codice CIG n. 8868143F19 e il codice CUP n. 

G61B20000000007; 

TENUTO conto che questo Ente applicherà sulle fatture emesse dai fornitori lo split payment in attuazione 

delle nuove disposizioni previste dall’art. 1, comma 629, lettera b) della legge 23 dicembre 2014, n. 190 

(legge di stabilità 2015); 

RICHIAMATE:  

• la delibera di Consiglio Comunale n. 46 del 29.12.2021 con la quale viene approvato 

l’aggiornamento del Documento Unico di Programmazione (DUP) per il triennio 2022-2024; 

• la delibera di Consiglio Comunale n. 47 del 29.12.2021 con la quale viene approvato il Bilancio di 

previsione per il triennio 2022-2024; 

• la delibera di Giunta Comunale n. 1 del 11.01.2022 con la quale viene approvato il Piano Esecutivo 

di Gestione (PEG) per il triennio 2022-2024; 

VISTO il decreto del Sindaco n. 9 di attribuzione funzioni di Responsabile del Servizio Area Tecnica all’Arch. 

Giuseppe Basso; 

RICHIESTI il parere contabile e l'attestazione della copertura finanziaria di cui agli artt. 147 bis, c. 1 e 183 

del D.Lgs. 18.08.2000, n. 26; 

VISTO il vigente Regolamento comunale di contabilità; 

DETERMINA 

1. Di approvare i certificati straordinari di pagamento così come calcolati dal Direttore dei Lavori e redatti 

dal RUP nell’importo liquidato di euro 60.433,68 oltre all’I.V.A. in ragione del 10% pari a euro 6.043,37 

per un totale di euro 66.477,05, di cui euro 65.021,25 a valere sul fondo di cui all’articolo 26, comma 4 

del D.L. 50/22 come in narrativa precisato; seguito della richiesta formulata da questo Ente al Ministero 

delle infrastrutture e dei trasporti; 

2. DI impegnare e liquidare alla ditta Costruzioni Stradali Martini Silvestro S.r.l. (C.F./P.IVA 03274590284) 

con sede in via IV Novembre n. 1232 a Zovon di Vò (PD), l’importo di 60.433,68 oltre all’I.V.A. in ragione 

del 10% pari a euro 6.043,37 per un totale di euro 66.477,05 mediante imputazione al Capitolo 

8230/12491/99 - “Realizzazione della nuova rotatoria tra la S.P. n. 20 “del Bonsenso” e Via Bosco in 

località Fossona di Cervarese S. Croce” del Bilancio comunale, anno 2023/2025 di cui euro 1.455,80 a 

valere sull’impegno di spesa n. 144/2023 quale quota finanziata dall’Ente; 

3. Di integrare il fondo di cui all’ex articolo 113 del DL 50/2016 della somma di euro 1.208,67, dando atto 

che la stessa trova copertura all’interno del quadro economico dell’opera, nelle somme a disposizione, 

che viene aggiornato come segue; 

   Importo a 
seguito 

Importo di 
variante 

Variazione 



CERVARESE SANTA CROCE 

 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Cervarese Santa Croce.  Responsabile Procedimento: GIACOMINI 
FLAVIA  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

Aggiudica. 

A) 
SOMME PER I LAVORI E L’ATTUAZIONE DEI PIANI DI 
SICUREZZA 

    

 Opere a misura Euro 194.336,01  194.336,01  0,00 
 Opere a corpo Euro 37.235,99  37.235,99  0,00 
 Opere in economia Euro 1.548,00  1.548,00  0,00 
 Adeguamento prezzi  Euro  60.433,68 + 60.433,68 
 Oneri per la Sicurezza Euro 6.000,00  6.000,00 0,00 

A) TOTALE LAVORI (A)  239.120,00 299.553,68 +60.433,68 

      

B) SOMME IN DIRETTA AMMINISTRAZIONE     
1 Acquisizione aree ed immobili e occupazioni temporanee Euro 6.725,46  6.725,46  0,00 

2 
Spese per espropriazioni (atti, trascrizioni, consulenza 
tecnica ecc.) Euro 1.500,00  1.500,00  0,00 

3 Spese per frazionamenti (IVA e Inarcassa comprese) Euro 3.500,00  3.500,00  0,00 

4 
Allacciamenti e/o spostamenti a pubblici servizi (I.V.A. 
compresa) Euro 1.800,00  1.800,00  0,00 

5 Imprevisti (2% i.b.a.) ed economie di gara Euro 18.896,94  632,47 -18.264,47 

6 Fondo art. 113 D.lgs.50/2016 Euro 5.200,00  6.408,67 +1.208,67 

7 
Spese tecniche generali: (progettazione, Direzione Lavori, 
assistenza e contabilità, coordinamento per la sicurezza in 
fase di progettazione ed esecuzione) Euro 37.000,00  37.000,00 0,00 

8 Inarcassa 4% su (12)  1.480,00  1.480,00 0,00 

9 I.V.A. spese tecniche il 22% su (12+13) Euro 8.465,60  8.465,60 0,00 

10 I.V.A. su lavori e adeguamento prezzi il 10% su (A) Euro 23.912,00  29.955,37 +6.043,37 

11 Opere Accessorie complementari (Iva compresa) Euro 4.400,00  20.000,00 +15.600,00 

B) TOTALE SOMME Euro 112.880,00  117.467,57 4.587,57 
 TOTALE COMPLESSIVO A+B) Euro 352.000,00 417.021,25 +65.021,25 
      

 

4. DI dare atto che in attuazione delle nuove disposizioni previste dall’art. 1, comma 629, lettera b) della 

legge 23 dicembre 2014, n. 190 (legge di stabilità 2015) verrà liquidato alla ditta sopra indicata il valore 

imponibile della fattura, mentre l’importo dell’IVA verrà liquidato direttamente all’Erario; 

 

5. DI dare atto che l’obbligazione diverrà esigibile nell’anno 2023; 

 

6. DI dare atto che, in adempimento all’art. 3 della legge 136/2010 e s.m.i., per la procedura di cui al 

presente atto è stato acquisito il CIG n. 8868143F19 ed effettuata la verifica della regolarità del DURC 

con protocollo INAIL_34495781 del 05.09.2022 da cui risulta la regolarità contributiva, nonché è stato 

acquisito il codice CUP n. G61B20000000007;  

 

7. DI disporre la pubblicazione della presente determinazione sul sito istituzionale dell’ente ai sensi e per 

gli effetti del Decreto Legislativo n. 33/2013 “Obblighi di pubblicità e trasparenza e diffusioni di 

informazioni da parte delle Pubbliche amministrazioni”; 

 

8. DI accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di cui all’articolo 147-

bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine alla 

regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il cui parere favorevole è reso unitamente 

alla sottoscrizione del presente provvedimento da parte del responsabile del servizio; 

9. DI dare atto che il Responsabile non si trova in una situazione di conflitto di interesse, anche potenziale, 

come disposto dall'art. 6 del Codice di Comportamento, approvato con D.P.R. n. 62/2013, e di essere a 

conoscenza delle sanzioni penali cui incorre nel caso di dichiarazione mendace o contenente dati non 

più rispondenti a verità, come previsto dall'art. 76 del D.P.R. 28.12.2000, n. 445; 



CERVARESE SANTA CROCE 

 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Cervarese Santa Croce.  Responsabile Procedimento: GIACOMINI 
FLAVIA  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

10. DI rendere disponibile alla ditta copia del Codice di Comportamento dei dipendenti pubblici (D.P.R. 16 

aprile 2013 n. 62) e del Codice di Comportamento dei dipendenti del Comune di Cervarese Santa Croce, 

approvato con deliberazione di Giunta Comunale n. 14 del 03.03.2014 e visibile nel sito dell’Ente 

all’indirizzo www.comune.cervarese.pd.it nella sezione Amministrazione Trasparente, alla voce 

personale, al fine del rispetto dei principi e degli obblighi in essi contenuti , per quanto compatibili, e la 

cui violazione costituisce causa di risoluzione del rapporto contrattuale ai sensi dell’art. 2 comma 3 del 

D.P.R. 62/2013; 

11. DI inviare la presente Determinazione alla ditta Costruzioni Stradali Martini Silvestro S.r.l. (C.F./P.IVA 

03274590284) con sede in via IV Novembre n. 1232 a Zovon di Vò (PD), per opportuna conoscenza e 

per i provvedimenti conseguenti. 

 

 

 
 
 
 
Composizione del documento: 

➢ Atto dispositivo principale 
➢ Visto di copertura finanziaria 
➢ Eventuali allegati indicati nel testo 

 
 IL RESPONSABILE DELL’AREA 
 Giuseppe Basso  
 Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti del d.lgs n. 82/2005 (CAD) e 

s.m.i;e norme collegate; Sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa. 

 


